— 1—

衡阳市社科联文件
衡社科联发〔2023〕5号

关于申报 2023年度衡阳市社会科学著作
出版资助项目的通知

各县市区委宣传部、社科联，市直机关相关单位，各驻衡高等

院校，各市级社会科学重点研究基地、社科普及基地、社科类

社会组织：

为支持优秀社会科学著作出版，繁荣我市哲学社会科学事

业，根据《衡阳市社会科学著作出版资助管理办法》相关规定，

自即日起启动2023年度衡阳市社会科学著作出版资助项目申报

工作。现将有关事项通知如下：

一、资助范围

2023年度出版资金资助对象是：在本次申报截止时间之前

尚未正式出版的社科类学术著作书稿，主要是我市社科工作者

或以我市社科工作者为主创作的具有较高学术价值和应用价值

— 2—

的优秀著作；重点支持对我市经济社会发展具有重大理论意义

和实践价值的优秀著作。

以下情况的著作不列入资助范围：

1. 社会科学译著、论文集、教科书、工具书（包括辞书）、

科普通俗读物、资料汇编、外语撰写著作，以及申报者与国外

人士合作的成果等不予以资助。

2. 已经申报或接受各类出版资助或补贴的著作不予以资

助。

3．已正式出版的著作不予以资助。

二、申请条件

1.申请人必须是户籍在我市或在我市有固定工作的著作权

所有者；凡与市外人士合作的申请人，我市作者必须是该著作

第一作者；凡由我市多名作者集体创作的成果，应以著作出版

时封面署名的作者名义集体申报，如果以其中一位或者几位作

者名义申报的，须经未列入申报名单的作者签署书面意见，并

表明其著作权不存在任何争议。

2.申请著作必须坚持正确政治方向，观点正确、学风严谨、

文字精炼、标注规范，符合国家出版政策规定。

3.申请人已完成全部书稿，书稿已经“齐、清、定”，字数原

则上不少于 10万字。

4.申请人确实无出版经费来源，或在出版时经费确有困难。

5.申请人在申请市社会科学著作出版资助资金时，须持有与

出版单位签定的书稿出版合同书（协议书）。

— 3—

6.同一申请人在同一年度只能申请一项资助。

7.经评审列入资助出版的学术著作，第一作者须同衡阳市社

科联签订出版资助协议书，认真履行协议责任。著作出版时，

作者须在该书封面左上方显著位置标注“衡阳市社会科学著作

出版资助项目”字样。本年度资助著作应于 2024 年 12 月 31 日

前完成出版，并将样书 15册送至市社科联保存。

三、资助等级及资助办法

2023年度出版资金资助等级分为一级资助项目、二级资助

项目、三级资助项目。资助经费由市社科联和课题负责人所在

单位共同筹集。市社科联对一级资助项目每项资助 30000 元，

对二级资助项目每项资助 20000 元，对三级资助项目每项资助

10000元。课题负责人所在单位原则上给予 1：1的资金配套，

以确保著作顺利出版。

四、申报要求

1.申报材料包括《衡阳市社会科学著作出版资助申请表》（一

式三份）、《著作内容提要活页》（一式三份）和书稿清样（两

本）。书稿等纸质申报材料一律不予退还。

2.相关表格请在“衡阳社会科学”网站（www.hysskl.cn）下

载，使用电脑填写，A4纸印制，左缝装订。《申请表》须经所

在单位严格审核并加盖公章。

3.申请人须如实填写申报表各项内容。如发现弄虚作假，虚

报瞒报，将取消申请资格。

4.书稿清样一律用 A4纸打印、装订成册。封面只能出现著

http://cms.yunnan.cn/uploadfile/2013/0326/20130326111517989.doc

— 4—

作名称。书稿中不得出现申请人姓名、所在单位和项目名称、

项目批准号以及序言、后记、致谢等反映申请人信息的内容，

否则取消参评资格。

5.申请材料的纸质版和电子版由所在单位业务主管部门汇

总后，连同《2023年衡阳市社会科学著作出版资助项目申请汇

总表》一起报送。同时将电子版发送至指定邮箱。申报材料受

理时间为 2023年 6月 1日-6月 30日，逾期不予受理。

6.申报者在评审结果公布前，不得自行出版所申报的书稿，

否则将视作放弃资助。

五、联系方式

联系地址：衡阳市蒸湘区延安路 22号中共衡阳市委大院 3

号楼市社科联 3113 室，联系电话:0734-8866761，电子邮箱：

hnhyskl@163.com。

附件：1.《2023年衡阳市社会科学著作出版资助申请表》

2.《著作内容提要活页》

3.《2023年衡阳市社会科学著作出版资助项目申请

汇总表》

衡阳市社会科学界联合会

2023年 3月 14日

— 5—

附件 1

衡阳市社会科学著作出版资助申请表

著作名称

学科分类

作者（申请人）

工作单位

联系电话

衡阳市社会科学界联合会

2023年 月

年度 编号

— 6—

说 明

1.申报表一律用计算机填写，A4纸打印，左缝装订。

2.封面“学科分类“的填写只能从以下 24个一级学科中选择：马

列·科社、党史·党建、哲学·伦理学、应用经济、理论经济、统计学、

管理学、政治学、法学、社会学、人口学、民族问题研究、国际问

题研究、中国历史、世界历史、考古学、宗教学、中国文学、外国

文学、语言学、新闻学、图书情报学、体育学、教育学。跨学科的

著作要按照“尽量靠近”的原则，选择为主的学科进行申报。

3.“推荐人意见”一栏须由推荐者本人填写，亲笔签名或盖章。

4.申请表应随同申请出版资助的完整书稿一起，交由申请人所

在单位的科研处（或有关部门）统一报送市社科联。地址：衡阳市

蒸湘区延安路 22号中共衡阳市委大院 3号楼市社科联 3113室，

联系电话:8866761。邮政编码：421001。

— 7—

一、申报著作基本情况

著作名称
字数

（万）

拟合作出版社

作
者

姓 名 性别 年龄 职称 职务 工 作 单 位 签名

申

请

人

已

取

得

的

学

术

成

果

成 果 名 称 成果形式
发表刊物或
出版单位

发表出版
时 间

— 8—

二、著作内容提要

（著作的主要内容、主要观点、突出特色和重要建树）

— 9—

三、申请出版资助理由

（主要从著作的学术价值与实践价值、阶段性成果和社会反响等方面阐述）

— 10—

四、推荐人意见

推荐人（副高以上职称或副处以上领导意见）须认真负责地介绍书稿负责人和参加者的专业水平、
研究能力、科研态度和治学情况，突出说明书稿的研究特色和创新之处以及推荐出版资助的原因和理
由。

第一推荐人姓名 职务职称 研究专长 工作单位

联系电话

第一推荐人签名

第二推荐人姓名 职务职称 研究专长 工作单位

联系电话：

第二推荐人签名

— 11—

五、申请人所在单位审核意见

申请表所填写的内容是否属实；本单位是否同意推荐。

单位科研管理部门公章 单 位 公 章

年 月 日 单位负责人签名：

年 月 日

备

注

— 12—

附件 2

衡阳市社科著作出版资助

项目论证活页
特别提示：1.《项目论证活页》文字表述中不得直接或间接透露个人信息或相关背景资料；一

旦出现此类信息，则视为资格审查不通过，不参与评审。2.相关成果只填成果名称、成果形式、

项目承担者排序等，不得填写项目承担者姓名、单位、刊物或出版社名称、发表时间或刊期等

有碍匿名评审的相关信息（这些内容可在《项目申请书》中具体体现）。3.本活页须 A4 纸印制，

左缝装订，一式 3 份。

项目名称

项
目
要
点

1.著作的主要内容、主要观点、突出特色和重要建树：

2.著作的学术价值与实践价值：

3.项目申报者近年相关业绩和成果：

— 13 —

附件 3

2023年度衡阳市社会科学著作出版资助项目申请汇总表

序号 著作名称 学科分类 申报人 工作单位 职务职称 联系电话 主要参与者

	关于申报2023年度衡阳市社会科学著作
	出版资助项目的通知